МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НОВО-БЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. А.А. КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«КАДЫРОВН А.А. ЦIАРАХ ЙОЛУ КЕРЛА-БЕНАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Кадыровн А.А. цIарах йолу Керла-Бенара ЮШ»)

Протокол № 2

 заседания Методического объединения  гуманитарного

цикла;

Дата проведения заседания: 26 января 2023 года.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 чел

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Изучение способов обеспечения вариативности ФОГС СОО по обновленным ФГОС.

Миронова С.В.,  заместитель директора по МР.

2. Изучение особенностей обязательных федеральных рабочих программ по учебным

предметам «Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», на уровнях ООО

и СОО. (Закараева С.А., руководитель МО)

ХОД ЗАСЕДАНИЯ.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ заместителя директора по МР,  Миронову С.В.

Она представила  на рассмотрение вопрос об изучении учителями требований к

структуре и к содержанию ФГОС СОО по обновленным ФГОС и изучение особенностей

планируемых результатов освоения ФОП СОО по обновленным ФГОС.

Она также ознакомила присутствующих со способами обеспечения вариативности ФОП

СОО по обновленным ФГОС, и предложила тщательно изучить эти способы каждому

лично.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Изучить способы обеспечения вариативности ФОП СОО по обновленным ФГОС

каждому.

Голосовали: «за» - 10 чел.

«против» - О чел.

«воздержались» - О чел.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ руководителя МО, Закараеву С.А., которая

ознакомила присутствующих с особенностями обязательных федеральных рабочих

программ по учебным предметам «Русский язык», «Литература», «История»,

«Обществознание», на уровнях ООО и СОО и предложила более углубленно изучить и

освоить эти особенности по предметным гуманитариям.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Изучить особенности обязательных федеральных рабочих программ по учебным

предметам «Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», на уровнях

ООО и СОО

Голосовали: «за» - 10 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержались» - 0 чел.

Руководитель МО гуманитарного цикла:  (Закараева С.А.)